P. Köppen poczynił uwagi nad nową kartą Rossyi Europejskiej, wydaną w Wojenno-Topograficznem Depo Głównego Sztabu. (d. c. p.)

Warszawa 9 Maja.

(Patrz numer poprzedzający)

Na oryginale własną JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

«Ma być podług tego.»

Petersburg dnia 9 (21) Kwietnia 1838 r.

P R A W O

O udzielaniu pożyczek w nowych listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

ROZDZIAŁ I.

Główne zasady.

Art. 1. Towarzystwo Kredytowe Ziemskie, prawem z d. 1 (13) Czerwca 1835 roku w Królestwie Polskiem utworzone, mocne będzie przystąpić do udzielania pożyczek w nowych Listach Zastawnych.

Art. 2. Pożyczki w nowych Listach Zastawnych udzielone umorzone będą w ciągu lat 38, poczynając od włączenia drugiego półrocza 1838 roku, a kończąc z włączeniem pierwszym półroczem 1866 roku.

Art. 3. Pożyczki w nowych Listach Zastawnych udzielone być mogą na dobra ziemskie, tak rządowej jak prywatnej własności:

1) które Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu dotąd zastawione nie są, a opłacają podatku stałej ofiary najmniej 50 złotych;

2) które Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu są zastawione, a otrzymały mniejszą pożyczkę od tej, jaką, według artykułów 5 i 6 Prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1835 roku, otrzymać mogły;

3) które Towarzystwu Kredytowemu Ziemskiemu są zastawione, a zobowiązaniom Prawem z dnia 1 (13) Czerwca 1835 roku nałożonym, po włączeniu półrocze 1838 roku w pełni zadosyć uczyniły.

Art. 4. Na dobra w poprzedzającym artykule pod liczbą 1 wymienione, udzieloną być może pożyczka aż do wysokości w artykule 4 Prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1835 roku oznaczonej. Pożyczka takowa zwać się będzie *nową*. Na dobra pod liczbą 2 wymienione, udzieloną być może pożyczka aż do wysokości artykułami 5 i 6 Prawa z dnia (13) Czerwca 1835 roku oznaczonej. Pożyczka takowa zwać się będzie *dodatkową*. Na dobra pod liczbą 3 wymienione, udzieloną być może pożyczka aż do wysokości części, jaka z pożyczki pierwotnie zaciągniętej po włączeniu pierwsze półrocze 1838 roku rzeczywiście umorzona została. Pożyczka takowa zwać się będzie *odnowioną*.

Art. 5. Rząd oznaczy, na które z dóbr rządowych własności pożyczka w nowych Listach Zastawnych zaciągnięta być może.

Art. 6. Pożyczki w nowych Listach Zastawnych zaciągnięte, spłacone będą wnoszeniem opłat w artykule 7 Prawa z dnia 1 (13) Czerwca 1825 roku wskazanych, to jest po 4% na prowizyą, a po 2% na umorzenie kapitału.

Art. 7. Nowe Listy Zastawne wystawione będą według wzoru pod literą A, załączonego, w kolorach i na summy, jak dawne Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego.

Art. 8. Do nowych Listów Zastawnych dołączone będą kupony półrocznych procentów na lat dziewięć, podług wzoru pod literą B załączonego. Przed rozpoczęciem pierwszego półrocza 1847 roku, Rząd oznaczy ilość nowych kuponów, okazicielom nowych Listów Zastawnych wydać się mających, oraz sposób i terminu tegoż wydania.

Art. 9. Nowe Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego służyć będą, równie jak dawne Listy Zastawne, w imiennej ich wartości, do wypłaty wszelkich długów po dzień 1 (13) Czerwca 1825 roku, a w gubernii Krakowskiej po dzień 20 Grudnia (1 Stycznia) 1825 i 26 roku, do hipoteki wpisanych.

Art. 10. Nowe Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego służyć będą do wypłaty wszelkich długów po terminie w poprzedzającym artykule wzmiakowanym do hipoteki wpisanych:

1) W imiennej wartości:

a) Jeżeli wierzyciel na przyjęcie zapłaty w Listach Zastawnych zezwolił;